
Nr.

Vidinis 

tarifas 

(eurais)

Pridėtinės 

išlaidos

Išorinis 

tarifas 

(eurais) 

Vykdymo 

veiksmo 

atlikimo 

dažnis

Ūkio 

subjektų 

skaičius 

Kiekio 

kintamasis

Administracinė 

našta ūkio 

subjektams, 

EUR

Eil. Nr. Tiriamas straipsnis (-iai), punktas (-ai) Vykdymo veiksmas 
Tikslinė 

grupė
Kilmė Tv Ti Cv    P Ci F L Q (F x L)

ANvv = (Cv x P 

x Tv +  +Ci x 

Ti) x Q

1.1.
2.3. iš stacionarių taršos šaltinių į aplinkos orą per metus išmetama 10 tonų ar daugiau

teršalų, išskyrus: <...>

Ūkio 

subjektas, 

turintis 

taršos 

leidimą, 

išduotą 

pagal 

Taisyklių 1

priedo 2.3

kriterijų.

A1

Kasmet rengiamos

metinės į aplinkos orą

išmesto teršalų kiekio

apskaitos ataskaitos

parengimas ir pateikimas 

Lietuvos 

Respublikos 

teisės aktai
5.0 8.82 € 1.25 1 138 138 7,607.25

A2
Ataskaitos pasirašymas

vadovo ar jo įgalioto

asmens

Lietuvos 

Respublikos 

teisės aktai
0.2 12.50 € 1.25 1 138 138 431.25

A3

Kasmet rengiamos

mokesčio už aplinkos

teršimą deklaracijos

užpildymas ir pateikiamas

Valstybinei mokesčių 

Lietuvos 

Respublikos 

teisės aktai
0.7 8.44 € 1.25 1 138 138 1,019.13

A4
Deklaracijos pasirašymas

vadovo ar jo įgalioto

asmens

Lietuvos 

Respublikos 

teisės aktai
0.2 12.50 € 1.25 1 138 138 431.25

A5
Paraiškos leidimui gauti

arba pakeisti rengimas

Lietuvos 

Respublikos 

teisės aktai
48.0 8.82 € 1.25 1 9 9 4,762.80

A6
Teikiamos paraiškos  

pasirašymas vadovo ar jo 

įgalioto asmens

Lietuvos 

Respublikos 

teisės aktai
0.2 12.50 € 1.25 1 9 9 28.13

ANiį = Σ 

ANvv :

14,279.81

1.2.

36.6. dokumentas, įrodantis, kad ūkinės veiklos vykdytojas žemės sklypą ar jo dalį, statinį 

ar jo dalį, kuriame įrengtas ūkinės veiklos objektas, naudoja ar valdo nuosavybės, nuomos, 

panaudos, patikėjimo teisės ar kitu teisiniu pagrindu, jeigu informacijos apie dokumentą 

nėra Nekilnojamojo turto registre;

Fiziniai ar

juridiniai 

asmenys 

pradedantys 

ar 

eksploatuojan

tys įrenginį

B1
Paraiškos leidimui gauti

arba pakeisti rengimas

Lietuvos 

Respublikos 

teisės aktai
0.5 8.82 € 1.25 1 296 296 1,631.70

B2
Teikiamos paraiškos  

pasirašymas vadovo ar jo 

įgalioto asmens

Lietuvos 

Respublikos 

teisės aktai
0.2 12.50 € 1.25 1 70 70 218.75

ANiį = Σ 

ANvv :

1,850.45

1.3.

56.5. Vandens išgavimas iš paviršinių vandens telkinių;

Fiziniai ar

juridiniai 

asmenys 

naudojantis 

paviršinį 

C1
Paraiškos leidimui gauti

arba pakeisti rengimas

Lietuvos 

Respublikos 

teisės aktai
48.0 8.82 € 1.25 1 10 10 5,292.00

C2
Teikiamos paraiškos  

pasirašymas vadovo ar jo 

įgalioto asmens

Lietuvos 

Respublikos 

teisės aktai
0.2 12.50 € 1.25 1 10 10 31.25

ANiį = Σ 

ANvv :

5,323.25

1.4

„66. Leidimui suteikiamas registracijos numeris; pakeistam leidimui registracijos numeris 

nekeičiamas. Jei planuojama ūkinė veikla patenka į Planuojamos ūkinės veiklos objekto 

patikrinimo prieš eksploatavimo pradžią tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2021 m. liepos 30 d. įsakymu Nr. D1-444 „Dėl Planuojamos ūkinės 

veiklos objekto patikrinimo prieš eksploatavimo pradžią tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Patikrinimo tvarkos aprašas) taikymo sritį, sprendime išduoti ar pakeisti leidimą 

turi būti nurodyta, kad prieš pradėdamas eksploatuoti naują ar pakeistą ar (išplėstą) įrenginį 

ūkinės veiklos vykdytojas privalo Patikrinimo tvarkos apraše nustatyta tvarka pateikti 

pranešimą apie planuojamą ūkinės veiklos objekto eksploatavimo ir ūkinės veiklos 

vykdymo pradžią. Kitais atvejais sprendime turi būti nurodytas reikalavimas prieš 10 darbo 

dienų raštu informuoti AAA ir AAD apie naujo ar pakeisto (išplėsto) įrenginio 

eksploatavimo pradžią.“

Fiziniai ar 

juridiniai 

asmenys 

pradedantys 

ar 

eksploatuoja

ntys įrenginį

D1 Rašto parengimas
Lietuvos 

Respublikos 

teisės aktai
1.0 8.82 € 1.25 1 70 70 771.75

D2 Rašto pasirašymas vadovo 

ar jo įgalioto asmens

Lietuvos 

Respublikos 

teisės aktai
0.2 12.50 € 1.25 1 70 70 218.75

1. Numatomų keisti ir (ar) naikinti galiojančių informacinių įpareigojimų sukeliama administracinė našta (skaičiuojant galiojančių teisės aktų, nustatančių informacinius įpareigojimus, sukeliamą administracinę naštą ūkio subjektams, kai teisės aktai 

nekeičiami, pildomas tik 1 punktas)

 Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. kovo 6 d. įsakymo Nr. D1-259 „Dėl taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo 

panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektas (toliau – įsakymo projektas).

Laikas 

(valandomis)

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija
(valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos pavadinimas)

ADMINISTRACINĖS NAŠTOS ŪKIO SUBJEKTAMS APSKAIČIAVIMO ATASKAITA

8/29/2022
(data)



ANiį = Σ 

ANvv :

990.50

ANta
G = Σ 

ANiį :

22,444.01

2.1.

„2.4. vykdoma ūkinė veikla: 2.4.1. medienos plokščių (orientuotų skiedrantų plokščių, 

smulkintų plokščių arba plaušo plokščių) gamyba, kai gamybos pajėgumas ne mažesnis 

kaip 60 m3 per parą, bet ne didesnis kaip 600 m3 per parą; 2.4.2. popieriaus ir (ar) kartono 

gamyba, kai gamybos pajėgumas ne mažesnis kaip 2 tonos per parą, bet ne didesnis kaip 

20 tonų per parą; 2.4.3. pirminis pluošto ir (ar) tekstilės apdorojimas ir (ar) dažymas, kai 

apdorojimo ir (ar) dažymo pajėgumas ne mažesnis 1 tona per parą, bet ne didesnis kaip 10 

tonų per parą; 2.4.4. kailių ir odų rauginimas, kai apdorojimo pajėgumas ne mažesnis 1,2 

tonos per parą, bet ne didesnis kaip 12 tonų gatavos produkcijos per parą; 2.4.5. cemento 

klinkerio gamyba, kai rotacinių krosnių pajėgumas ne mažesnis 50 tonų per parą, bet ne 

didesnis kaip 500 tonų per parą, arba kitų krosnių pajėgumas ne mažesnis kaip 5 tonos per 

parą, bet ne didesnis kaip 50 tonų per parą; 2.4.6. kalkių gamyba, kai gamybos pajėgumas 

ne mažesnis kaip 5 tonos per parą, bet ne didesnis kaip 50 tonų per parą; 2.4.7. stiklo 

gamyba, kai stiklo lydymo pajėgumas ne mažesnis kaip 2 tonos per parą, bet ne didesnis 

kaip 20 tonų per parą; 2.4.8. keraminių gaminių gamyba, kai gamybos pajėgumas ne 

mažesnis kaip 7,5 tonos per parą, bet ne didesnis kaip 75 tonos per parą; 2.4.9. ketaus arba 

plieno gamyba, kai gamybos pajėgumas ne mažesnis kaip 0,25 tonos per valandą, bet ne 

didesnis kaip 2,5 tonos per valandą; 2.4.10. juodųjų metalų liejimas, kai gamybos 

pajėgumas ne mažesnis kaip 2 tonos per parą, bet ne didesnis kaip 20 tonų per parą; 

2.4.11. spalvotųjų metalų lydymas ir liejimas, kai švino ir (ar) kadmio lydymo pajėgumas 

ne mažesnis kaip 0,4 tonos per parą, bet ne didesnis kaip 4 tonos per parą, arba kitų metalų 

–ne mažesnis kaip 2 tonos per parą, bet ne didesnis kaip 20 tonų per parą; 2.4.12. gyvulių 

skerdenų ir gyvūninių atliekų deginimas, kai deginimo pajėgumas ne mažesnis kaip 5 

tonos per parą, bet ne didesnis kaip 50 tonų per parą; 2.4.13. medienos ir medienos 

produktų pjaustymas, smulkinimas, malimas, šlifavimas, obliavimas, kai apdirbimo 

pajėgumas didesnis kaip 10 000 m3 per metus, ar cheminis apdorojimas, kai chemiškai 

apdorojama daugiau 1000 m3 per metus; 2.4.14. asfalto ir (ar) kelio dangos, ir (ar) stogo 

dangos (čerpių, ruberoidų, klijavimo mastikos) medžiagų gamyba iš bitumo, kai gamybos 

pajėgumas ne mažesnis kaip 1 tona per parą; 2.5. deginamas kūrenamasis (sunkusis) 

mazutas, kuriame sieros kiekis pagal masę didesnis kaip 1 proc.“

Ūkio 

subjektas, 

kurio veikla 

atitinka 

Taisyklių 

projekte 

nustatomus 

kriterijus 

taršos 

leidimo 

specialiajai 

daliai 

„Aplinkos 

oro taršos 

Valdymas“ 

gauti ir 

neturi taršos 

leidimo 

specialiosios 

dalies pagal 

Taršos 

leidimų 

taisyklių 1 

priedo 2.4 ir 

2.5 

papunktį.

A1

Pareiga parengti ir pateiki

paraišką taršos leidimo

specialiajai daliai

„Aplinkos oro taršos

valdymas“ gauti

(vienkartiniai kaštai). 

Lietuvos 

Respublikos 

teisės aktai
48.0 8.82 € 1.25 1 1 1 529.20

A2
Teikiamos paraiškos

pasirašymas vadovo ar jo

įgalioto asmens

Lietuvos 

Respublikos 

teisės aktai
0.2 12.50 € 1.25 1 1 1 3.13

A3

Kasmet rengiamos

metinės į aplinkos orą

išmesto teršalų kiekio

apskaitos ataskaitos

parengimas ir pateikimas

Aplinkos apsaugos

agentūrai.

Lietuvos 

Respublikos 

teisės aktai
5.0 8.82 € 1.25 1 52 52 2,866.50

A4
Ataskaitos pasirašymas

vadovo ar jo įgalioto

asmens

Lietuvos 

Respublikos 

teisės aktai
0.2 12.50 € 1.25 1 52 52 162.50

A5

Kasmet rengiamos

mokesčio už aplinkos

teršimą deklaracijos

užpildymas ir pateikiamas

Valstybinei mokesčių

inspekcijai.

Lietuvos 

Respublikos 

teisės aktai
0.7 8.44 € 1.25 1 52 52 384.02

A6
Deklaracijos pasirašymas

vadovo ar jo įgalioto

asmens

Lietuvos 

Respublikos 

teisės aktai
0.2 12.50 € 1.25 1 52 52 162.50

ANiį = Σ 

ANvv :
4,107.85

ANta
N = Σ 

ANiį :
4,107.85

-18,336.16

Ataskaitą užpildė 

(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

2. Teisės akto projekto galima sukelti administracinė našta

Teisės akto projekto sukeliamas numatomas administracinės naštos pokytis (Lietuvos Respublikos piniginiais vienetais) 

ANP = ANta
N - ANta

G      Pastaba. Neigiamas skirtumas rašomas skliaustuose. 

Taršos prevencijos politikos grupės vyresn. patarėja Beata Vilimaitė Šilobritienė
Taršos prevencijos politikos grupės patarėjas Paulius Žvirblis



2016 2017 2018 2019 2020

387 360 252 233 209

+ +
+21 galutinės atr.
išvados

+
+21 13
pratęsta 
atr. išvada

77 galutinės atr.
išvados

65 + 19 pratęstų atr. išvadų

+ galutinės atr. išvados
13 pratęstų atr.
išvadų

10 pratęstų atr. išvadų +

18 pratęstų atr. išvadų

2.      

2.1.    PAV programos nagrinėjimas 18 20 24 11  30

2.2.    
PAV ataskaitos nagrinėjimas ir sprendimo
priėmimas

16+3 pratęsti spr. 15+ pratęsti spr. 17 10+2 pratęsti spr.
 13+7 
pratęsti spr.

3.      

3.1.    Išdavimas 17  11  8  7 6

3.2.    Sąlygų keitimas  33 40  31  52 54

3.3.    Rekvizitų keitimas  2  8  10  5  0

3.4.    Galiojimo panaikinimas nustačius pažeidimų  0  0  0  0  0

3.5.    
Galiojimo panaikinimas gavus pareiškėjo
prašymą

 1  1  5  3  1

4.      

4.1.    Išdavimas* 73 75 82

4.2.    Sąlygų tikslinimas 72 187 210

4.3.    Rekvizitų keitimas 62 65  63

4.4.    Galiojimo panaikinimas nustačius pažeidimų

4.5.    
Galiojimo panaikinimas gavus pareiškėjo
prašymą

42 101 112

Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo dokumentų nagrinėjimas ir sprendimų priėmimas 

Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimo išdavimas, pakeitimas ir galiojimo panaikinimas

Taršos leidimo išdavimas

Eil. Nr. Paslauga
Suteiktų paslaugų skaičius per metus Duomenų 

šaltinis

1.      

Atrankos išvados dėl planuojamos ūkinės

veiklos poveikio aplinkai vertinimo

priėmimas



Vidurkis

12

47

77

156


	3702047819571908.xlsx

